

«**اخبار صنعت**» از موضع گیری هادر قبال پیوستن ایران به FATF گزارش می دهد؛

# خنثی سازی پروژ همنزوی کردن نظام پولی ومالی

کاهش مبادلات تجاری بین المللی، تحریم های اقتصادی از سوی صندوق بین المللی پول، بانک جهانی، **ADB**

والبته سایر کشورها از دیگر پیامدهای قرار گرفتن در لیست سیاه و خاکستری است.



۳

## افزایش ۳۶ درصدی حفاری اکتشافی معدن

وزیر نیرو:

## بدمصرفی، عامل ناترازی در کشور است

۴

وزیر اقتصاد:

## هدف دولت مقررات زدایی در تجارت است

۳

## نوسازی مسکن

## در بیش از ۹۲ هزار نقطه

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: اکنون در بیش از ۹۲ هزار نقطه در کشور نوسازی مسکن در بافت‌های فرسوده شروع شده است و باید به سمت ساخت مسکن در استطاعت در این بافت‌ها برویم.

۳

## عزل مدیران ارشد

## مبارزه با پولشویی

## سه بانک

۵

سر مقاله

## روزی روزگاری FATF

■ مرتضی ادب

FATF با دستور مسعود پزشکیان در دست بررسی قرار گرفته است. خبری مهم که معاون حقوقی رئیس‌جمهور درباره سرنوشته لوایح باقی‌مانده در مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت و تأکید کرد: «بنا بر دستور رئیس‌جمهور، بررسی FATF از ابعاد مختلف توسط وزیر اقتصاد و دارایی در حال بررسی و انجام است.»

اولین هشدار افای‌تی‌اف به ایران در سال ۱۳۸۶ داده شد؛ در سالی که مجلس هفتم، قانون پولشویی را تصویب و توسط شورای نگهبان نیز تأیید شد. از این سال تا سال ۱۳۸۸، ایران در مجموع ۵ هشدار از FATF دریافت کرده بود و در نهایت در سال ۱۳۸۸ (۲۰۰۹ میلادی) نام ایران برای اولین بار در موضوعات مرتبط با FATF مطرح شد. پس از آن دولت دهم در سال ۱۳۹۰ لایحه مبارزه نامین مالی تروریسم را به مجلس ارائه کرد و این لایحه در مجلس به تصویب رسید اما در نهایت توسط شورای نگهبان رد شد.

در واقع نخستین تلاش‌ها برای پیوستن به این گروه، در دولت احمدی‌نژاد مطرح شد، اما در آن زمان، کمتر کسی سخنی از آن به میان می‌آورد. آنگونه که به نظر می‌رسد در دوران احمدی‌نژاد این موضوع بی‌سروددا و به صورت محرمانه در حال پیگیری بود؛ موضوعی که پس از پایان دوران ریاست‌جمهوری احمدی‌نژاد بر سر زبان‌ها افتاد. قاسم میرزایی‌نیکو، نماینده سابق مجلس در مصاحبه‌ای گفته بود: «در دوران قبل افرادی همچون جلیلی و احمدی‌نژاد و دیگران در حوزه FATF کار می‌کردند و آن را در برنامه خود داشتند و تلاش می‌کردند صوب شود.»

سعید جلیلی، دبیر وقت شورایعالی امنیت ملی در آن زمان خواستار پیوستن ایران به این گروه مالی شد و در سال ۱۳۹۰ از نامه‌ای پیوستن به FATF را ضروری اعلام کرد. پس از آن جلیلی با روی کار آمدن دولت حسن روحانی به مخالف این تصمیم تبدیل شد و البته این تغییر موضع را در چهره‌هایی مانند احمدی‌نژاد نیز شاهد بودیم.به نظر می‌رسد صادق آملی‌لاریجانی، احمد جنتی، محسن رضایی، محمدباقر قالیباف، حسین مظفر، غلامرضا مصباحی‌مقدم، احمد وحیدی، پرویز داوودی و سعید جلیلی، ۹ مخالف FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام بوده‌اند که اظهارنظرهای اخیر تغییر موضعی در آنها نشان نمی‌دهد اما در نهایت بازگشت آن به مجمع و تلاش دولت برای اقناع‌سازی شاید تغییری به بار آورد.

در سه سال دولت ابراهیم رئیسی تأکید ویژه بر آن بود که دولت قصدی برای چنین تصمیمی ندارد و پیگیر آن هم نخواهد شد و حالا باردیگر دولتی روی کار آمده که نگاهش این بار دیگر با اطلاع از عقبه این افراد و با توضیحات صریح پزشکیان در جایگاه کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری در این زمینه به او آرا دادند.

جدای از مردم، فعالان اقتصادی و صاحبان کسب‌وکار که بیشترین آسیب‌ها را از عدم پیوستن به این کنوانسیون‌ها متحمل شدند، آسیب مهم به خود دولت وارد شد. دولت سیزدهم به‌رغم پیوستن به شانگهای و بریکس و دو دستاورد مهم دولت رئیسی به شمار می‌رود، نتوانست از منافع آن بهره‌مند شود، چرا که نه چین نه روسیه و نه هیچ کشور دیگری حاضر نیستند با کشوری چهاردهمی فاتف قرار دارن، معامله و مراددهای داشته باشند و سرمایه‌گذاری خاصی را صورت دهند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: فراهم‌سازی امکان صادرات برق تجدیدپذیر در ایام غیرپیک، تخصیص زمین و تسهیلات به سرمایه‌گذاران در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر و ... از جمله اقداماتی است که دولت برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر اجرایی کرده است. «سید حمید پورمحمدی» در نشست وزیر نیرو با مدیران ارشد صنعت آب و برق و همکاران حوزه ستادی که امروز (سه‌شنبه، ۱۵ آبان) برگزار شد، با بیان اینکه صنعت آب و برق دو صنعت مهم و حساس کشور است، گفت: آب و برق کشور هم‌اکنون به واسطه افزایش تقاضا و کاهش عرضه که تحت تأثیر عوامل مختلف شکل گرفته است با ناترازی شدیدی روبروست که لازم است با برنامه‌ریزی و تغییر نگرش‌ها به ساز و کار تأمین این دو کالای حیاتی نسبت به رفع و مدیریت این ناترازی اقدام شود.

وی با اشاره به عواملی مانند تغییر اقلیم، افزایش تبخیر آب به واسطه گرما، تغییر کیفیت بارش‌ها از برف به باران در ایجاد ناترازی در تأمین آب و محدودیت‌های ایجاد شده در تأمین سوخت کافی برای نیروگاه در ایجاد ناترازی در حوزه تأمین برق افزود: در طول تاریخ حیات بشر به صورت پیوسته انسان‌ها با محدودیت‌هایی در تأمین منابع حیاتی روبرو شده‌اند، اما با تمسک به دانش و تکنولوژی بر مشکلات فائق آمده‌اند و ما نیز با اتکا به توانمندی و پشتیبانی از

### هلاکت ۴ تروریست و دستگیری ۶ نفر دیگر در جنوب سیستان و بلوچستان

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی گفت: اگر اسرائیل ذخایر ارزی قوی نداشت در یک هفته دچار ابرتورم می شد، اسرائیل وارد کننده نفت است، افزایش قیمت نفت موجب افزایش پرداختی های اسرائیل و باعث کاهش منابع ارزی و تضعیف اقتصاد رژیم صهیونیستی می شود.

حسن حسن خانی کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با اخبار صنعت در خصوص اثرات قابل توجه وجود منابع ارزی در پایداری اقتصاد با اشاره به تنش های نظامی بین ایران و رژیم صهیونیستی گفت: وجود منابع ارزی و درآمدهایی که بتواند کشور را از تلاطمات موقتی و تنش های نظامی در امان نگاه دارد مساله مهمی است. به عنوان مثال اقتصاد رژیم صهیونیستی که حدود ۴۵۰ میلیارد دلار حجم دارد که البته مقداری کمتر از اقتصاد ماست در طول یک سال اخیر با وجود اینکه اسرائیل خود را مشغول چندین جبهه جنگی و تجاوزات کرده با این حال شاهد پایداری اقتصادی رژیم غاصب به یک دلیل مهم هستیم.

وی دراین باره خاطر نشان کرد: با اینکه اسرائیل به شدت تحت فشار خروج سرمایه هاست اما چون منابع ارزی خوبی داشته تا به حال توانسته پایداری اقتصادی خود را حفظ کند بنابراین می توان گفت علت مهمی که اسرائیل در یک سال گذشته نتوانسته با وضعیت جنگی دوام بیاورد دارایی بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار ذخایر ارز و طلايي است که دارد.

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی معتقد است: در صورتی که ما



طرح وایده‌های نو با موفقیت از چالش‌های موجود در حوزه ناترازی آب و برق عبور خواهیم کرد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با تأکید بر اینکه سازمان برنامه و بودجه به صورت تمام قد پشتیبان طرح و برنامه‌های وزارت نیرو خواهد بود، اضافه کرد: ابزار قیمت یکی از ابزارهای مهم و کارآمدی است که برای ایجاد تعادل در میزان عرضه و تقاضای برق و آب و حل مشکل ناترازی باید از آن استفاده کرد و سازمان برنامه و بودجه در تعامل با وزارت نیرو در تلاش است

تا با استفاده از این ساز و کار به افزایش ظرفیت تولید آب و برق و مدیریت مصرف اقدام کند. معاون رئیس جمهور از افزایش ظرفیت تولید انرژی‌های تجدیدپذیر و افزایش ظرفیت تولید بساب به عنوان دو راهکار اصلی برای جبران کمبود در حوزه تولید برق و آب یاد کرد و اظهار کرد: با اصلاح ساختار اقتصادی صنعت آب و برق می‌توان امکان توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و ظرفیت تولید بساب را فراهم کرد.

وی به اقدامات دولت در جذب کردن سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر اشاره کرد و گفت: فراهم‌سازی امکان صادرات برق تجدیدپذیر در ایام غیرپیک، تخصیص زمین و تسهیلات به سرمایه‌گذاران در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر، جذب سرمایه‌گذار خارجی و استفاده از ظرفیت شبکه انتقال برق و ایجاد امکان عرضه آزاد برق سبز در بورس از جمله اقداماتی است که دولت برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و جذب سرمایه‌گذار بخش خصوصی در این حوزه اجرایی کرده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با تأکید بر ضرورت تدوین برنامه جامع حمایتی در حوزه آب بیان کرد: سازمان برنامه و بودجه تلاش می‌کند با کمک وزارت نیرو و متخصصان حوزه آب به تدوین برنامه جامع حمایتی در حوزه آب اقدام کند.

ضربات مهلکی بر پیکره تیم‌های تروریستی نیابتی دشمن وارد کنند.	جانشین قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه و سخنگوی رزمایش شهدای امنیت از هلاکت و دستگیری ۱۰ تروریست دیگر در جنوب استان سیستان و بلوچستان خبر داد.
وی افزود: در آخرین اقدام صورت گرفته در این خصوص، ۶ نفر از عناصر خودفروخته تروریستی در جنوب سیستان و بلوچستان دستگیر و چهار نفر دیگر به هلاکت رسیدند.	سردار احمد شفایی، سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه منطقه ای قدس نیروی زمینی سپاه در ادامه برگزاری روند این رزمایش، اظهار داشت: حافظان امنیت در اداره کل اطلاعات سیستان و بلوچستان و یگان‌های عملیاتی قرارگاه قدس نیروی سپاه و واحدهای ضد‌تروریسم فراجا، موفق شدند

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با «**اخبار صنعت**»؛

## افزایش قیمت نفت و تورم بالا اقتصاد اسرائیل را از پا درمی آورد



در سال ۹۷ که رئیس جمهور وقت اعلام کرد ارز ۴۲۰۰ تومانی بابت واردات کالا و مواد اولیه به وارد کنندگان می پردازیم یعنی همان زمانی که آقای ترامپ از برجام خارج شد میزان ذخایر ارزی در دسترس ایران کمتر از ۱۰ میلیارد دلار بود، ایرانی که سالانه ۶۰ میلیارد دلار واردات داشت هرچند در حال حاضر بیش ازاین عدد واردات داریم با حجم تجارت حدود ۱۲۰ میلیارد دلاری اما میزان ذخایر ارزی ما در سال ۹۷ میزان کم تر از ۱۰ میلیارد دلار بود.

حسن حسن خانی خاطر نشان کرد: دراین موضوع تردیدی نیست یکی از مهمترین دلایل اینکه دچار شوک ارزی می شویم بخصوص با هر تنش نظامی و سیاسی وابسته به حجم ذخایر ارز و طلا در دسترس بانک مرکزی بر می گردد هر چند لازم به ذکر است که در سه سال گذشته بانک مرکزی در راستای تقویت ذخایر ارزی بسیار خوب عمل کرد.

## اژدهای: بسترها و گلوگاه‌های فسادزا باید شناسایی شود



۲

## واکاوی ظرفیت

### پلتفرم‌های

### بخش خصوصی در

### حوزه معاملات خودرو

مسئول کنترل پروژه‌های ستاد اقتصاد دیجیتال معاونت علمی ریاست‌جمهوری درباره نحوه کارکرد پلتفرم‌های بخش خصوصی در حوزه معاملات خودرو، پیگیری قوانین مربوط به استعلامات پیش از خرید خودرو و قوانین مربوط به همکاری نهادهای حاکمیتی طبق قانون بودجه و برنامه هفتم توسعه به ارائه توضیحاتی پرداخت.

هفتمین جلسه از سلسله نشست‌های مه‌داده (محفل هم‌اندیشی داده)، با حضور محمد غلامی - مسئول کنترل پروژه‌های ستاد اقتصاد دیجیتال معاونت علمی ریاست‌جمهوری- و ارائه...

۸

یادداشت

### انتخابات آمریکا بر

### اقتصاد ایران تاثیر دارد؟



■ میلاد شکری

کارشناس اقتصادی

یکی از موضوعاتی که همواره در آستانه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا مطرح می شود تاثیر انتخابات آمریکا بر اقتصاد ایران است بخصوص در بحث تأثیرات تحریم هایی که می تواند بر اقتصاد ایران اعمال شود. آنچه در این موضوع حائز اهمیت است تخلیه شدن بار فشار تحریم های آمریکا علیه اقتصاد ایران در طی سال های اخیر یا یکی دو سال بعد از تشدید تحریم ها در سال ۹۷ است.علی رغم اینکه رسانه های غربی و شبکه های فارسی زبان تلاش می کنند اینگونه عنوان کنند انتخاب دونالد ترامپ به زبان اقتصاد ایران است چراکه ورود وی به کاخ سفید موجب تشدید یا اعمال تحریم های بیشتری بر اقتصاد ایران می شود.واقیعت این است که چه ترامپ روی کار بیاید یا خاتم کلاما هریس، جایی برای اعمال تحریم های بیشتر علیه اقتصاد ایران باقی نمانده است که ترامپ یا خاتم هریس کلید اجرای آن را بنزدان این واقیعت هم نمی توان عبور کرد که در طول سالهای اخیر تلاش بسیار زیادی برای توسعه تجارت ایران با کشورهای منطقه و عضویت و همکاری در سازمان های اقتصادی و تجاری صورت گرفته است. عضویت در سازمان همکاری های اقتصادی و تجاری شانگهای و بریکس نمونه ای است که اگر پشتوانه زیر ساختی و عملیاتی آن به سرعت مهیا شود قطعاً می توان به این موضوع امیدوار بود که فشار تحریم های آمریکا تا حد قابل توجهی از روی اقتصاد ایران برداشته می شود یا به نسبت سالهای اول تشدید تحریم هه، کاهش می یابد.با اطمینان خاطر می توان گفت آماده سازی زیر ساخت های حمل و نقل و لجستیک و حمایت از تولید و صادرات و حرکت به سمت واقعی کردن نرخ ارز در راستای ایجاد انگیزه تولید و صادرات بخش مهمی از خنثی سازی آثار باقیمانده از تحریم ها بر اقتصاد ایران است.این مهم زمانی به وقوع می پیوندد که نه تنها دولت، بلکه حاکمیت از بخش تولید، محیط کسب و کار و صادرات در اشکال مختلف حمایت کند.ضمن تلاش برای آماده سازی زیر ساخت هایی که سرمایه گذار راجذب می کند اگر این موارد محقق شود مطمئناً روی کار آمدن نماینده دموکرات ها با جمهوری خواهان نمی تواند اثری در اقتصاد ایران داشته باشد و ما را چندان نگران تحریم های شکننده دیگری کند.

## برگزاری جشنواره قهرمانان آینده توسط بیمه دی

شرکت بیمه دی جشنواره قهرمانان آینده را، به مدت یک ماه از روز دانش آموز تا روز بیمه برگزار می کند. این شرکت به مناسبت گرامیداشت روز دانش آموز و روز بیمه، از ۱۳ آبان تا ۱۳ آذر اقدام به برگزاری جشنواره فروش بیمه‌های زندگی ویژه دانش آموزان با عنوان «قهرمانان آینده» کرده است. این طرح با هدف فرهنگ‌سازی خرید بیمه‌نامه در این گروه سنی و در راستای تشویق ایشان به پس‌انداز و سرمایه‌گذاری به اجرا درآمده است. گفتنی است: در پایان مدت برگزاری این جشنواره و در روز بیمه، طی قرعه‌کشی به بیمه‌شدگان شرکت کننده این طرح که در گروه سنی ۶ تا ۱۸ ساله قرار دارند، به قید قرعه ۵ دستگاه تبلت اهدا خواهد شد.